
М И Н И С Т Е Р С Т В О ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

оч 2022 г. 

г. Черкесск 

О республиканском этапе Всероссийского 
конкурса на лучшую работу, посвященную 
противодействию коррупции 

В целях формирования правовой грамотности и антикоррупционного 
мировоззрения у детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести республиканский этап Всероссийского конкурса на лучшую 

работу, посвященную противодействию коррупции в сентябре 2022 года. 
2. Утвердить Положение о проведении республиканского этапа 

Всероссийского конкурса на лучшую работу, посвященную противодействию 
коррупции; 

3. Отделу правого обеспечения, государственной службы, кадров сети 
подведомственных организаций и противодействия коррупции (Н.А.Павленко) 
организовать проведение конкурса в соответствии с Положением. 

4. Региональным оператором проведения конкурса назначить Ректора РГБУ 
ДПО «КЧРИПКРО» (Гурина А.В.). 

4.1. Региональному оператору: 
обеспечить проведение мероприятий республиканского этапа 

Всероссийского конкурса на лучшую работу, посвященную противодействию 
коррупции в сентябре 2022 года: 

- оказывать содействие в проведении школьного, муниципального и 
федерального этапов Конкурса; 

- осуществлять организацию и проведение регионального этапа Конкурса в 
субъекте Российской Федерации; 

- направить Оператору Конкурса информацию об итогах проведения 
регионального этапа Конкурса; 

- направить Оператору Конкурса заявку от Карачаево-Черкесской Республики 
на участие в федеральном этапе Конкурса; 

- содействовать реализации информационной кампании Конкурса на сайте 
Регионального оператора и на сайтах образовательных организаций субъекта 
Российской Федерации Карачаево-Черкесской Республики. 

5. Начальникам муниципальных органов управления образования, 
директорам образовательных организаций среднего профессионального 
образования: 

- провести необходимую организационную и разъяснительную работу по 
обеспечению обязательного участия в конкурсе лучших педагогических 

jYo 36S 



работников образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного 
образования; 

- организовать проведение городских и районных этапов конкурса в 
соответствии с положением о проведении республиканского этапа Всероссийского 
конкурса на лучшую работу, посвященную противодействию коррупции. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, курирующему 
данное направление 

Министр И.В. Кравченко 

Исп. Павленко Н.А. 
(8782) 26-69-41 


